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An die Stadtprésidentin

Neumunster
8. November 2019

Sehr geehrte Frau Stadtprasidentin,

1. Wann wurden im Jahr 2019 neue Mitarbeiter in der Stadtplanung und fiir diese eingestellt?

2. Wie viele Mitarbeiter wurden eingestelit?
3. Welche Aufgaben erledigen Sie und welche Projekte werden seit wann bearbeitet?

Begriindung:

Seitens der Stadtplanung wurde im Rahmen einer Veranstaltung sinngemafl mitgeteilt, daR alle liegen gebliebenen Aufgaben nun von den neuen Mitarbeitern erledigt werden kénnten


Fachdienst '
Stadtplanung und Stadtentwicklung (61)

Neumiinster, den 28.11.2019
Sachbearbeiter: Frau Spieler
Telefon: 26 18
Telefax: 2648

Az.: 61 / 61-00-10-01-01 sp

Frau Stadtprasidentin
Anna-Katharina Schattiger

Kleine Anfrage: Mitarbeiter Stadtplanung

Sehr geehrte Frau Stadtpréi'sidentin,

die Kleine Anfrage des Ratsherrn Gerd Kiihl vom 10.11.2019 wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:

Wann wurden im Jahr 2019 neue Mitarbeiter in der Stadtplanung und fiir diese €ingestellt?
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Bauleitplanung:
Zum 01.06.2019 wurden 2 Mitarbeiterinnen fiir die Abteilung 61.1 als Stadtplanerinnen

eingestellt.
Zum 01.07.2019 wurde 1 weiterer Mitarbeiter fiir die Abteilung 61.1 als Stadtplaner

eingestellt.
Bei allen 3 Stellen handelt es sich um Vollzeitstellen. Eine Teilzeitstelle (75%) konnte noch nicht besetzt werden und wird kurzfristig erneut ausgeschrieben.

Verkehrsplanung:
Zum 01.10.2019 wurde 1 Mltarbeiterm als Verkehrsp!anerin eingestellt

Messeachse/Stadtebauférderung:
Zum 01.10.2019 wurde 1 Mitarbeiterin eingestellt.

Unbesetzt sind zum jetzigen Zeitpunkt
e Eine Teilzeitstelle Abt: 61.1 Stadtplanung (75%), s.o.
¢ Eine Vollzeitstelle Abt. 61.2 Stadtentwicklung’ (insbesondere mterkommunale
Zusammenarbeit)
o Zwei Vollzeitstellen Abt. 61.3 Liegenschaften.und Grundstiicksverkehr

Dariiber hinaus wird durch Personalwechsel die (Wieder-)Besetzung einer Vollzeitstelle in der Abteilung 61.1 Stadtplanung erforderlich. Dieses wird bei den kurzfristig anstehenden Stellenausschreibungen bereits beriicksichtigt.

Frage 2:
Wie viele Mitarbeiter wurden eingestellt?

Antw Verwal
Siehe Antwort zu Frage 1.


Frage 3:

Welche Aufgaben erledigen sie und welche Projekte werden seit wann bearbeitet?

AT\LWQ[L QEI' ygmaltgng ZU Erage 3; :

Die eingestellten Stadtplanerinnen und Stadtplaner bearbeiten Bauleitplanverfahren und weltere stadtebauliche Projekte, Planungen und Konzepte wie z.B. die Fortschreibung des Kleingartenentwicklungskonzeptes oder das Projekt Griine Achse Schwaleniederung und Stellungnahmen zu Baugesuchen. g

Dabei wird fiir die Aufgaben im Rahmen der Verwaltungsgemeinschaft mit Wasbek und Bénebiittel rund 1,0 VZA benétigt, d.h. die Personalressourcen fiir stadteigene Aufgaben reduzieren sich entsprechend. - :

Die zum 01.10.2019 eingestelite Verkehrsplanerin bearbeitet konzeptionelle Fragen, Gutachten, Anfragen mit verkehrsplanerischem Hintergrund. ; :

Die zum 01.11.2019 eingestellte Stadtplanerin fur die Stddtebauférderung bearbeitet Aufgaben aus den laufenden MaBnahmen mit Schwerpunkt ,Vorbereitende Untersuchungen Quartier BuddestraBe™ und ,Messeachse". Ansonsten siehe Antworten zu Frage 1.

Da noch nicht alle Stellen besetzt sind, werden auch weiterhin noch nicht alle anstehenden Aufgaben bearbeitet werden kénnen.

Mit freundlichen GriiBen

l : M ﬁ .7. A ,.,ro_D
Dr. Olaf Tauras
Oberblirgermeister

